令和 4 年 12 月

お 客 様 各 位

検査に関するご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび下記のとおり検査に関するご案内を申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

● 新規検査項目

《受託開始日》    令和 5 年 1 月 23 日（月）受付分より

《検査要項》

検査項目名称 甲状腺刺激抗体（TSAb）

検査コード 2400

JLAC10 5G300-0000-023-905-01

TFAコード 14620000

診療行為コード 160162550

検体量 血清 0.3mL

保存・容器 冷蔵・A1→A2

実施料（判断料） 340 点（免疫）

所要日数 3 ～ 7 日

検査方法 Bioassay 法

基準値 110 ％未満

実施施設 エスアールエル

保険収載名称：甲状腺刺激抗体（TSAb）

保 険 注 釈：抗 TSH レセプター抗体（TRAb）及び甲状腺刺激抗体（TSAb）を同時に行った場合は、いずれか一方
のみ算定する。。

《注   意》

   溶血検体は測定値が低値となる可能性がありますので、溶血検体でのご依頼は避けてください。

1/3

● 検査内容変更項目

《変 更 日》    令和 5 年 1 月 23 日（月）受付分より

《変更内容》

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前

P.115 7914 肺癌 ALK FISH 法 検査材料
未染スライド
4μm 厚 3 枚

パラフィンブロック
または

未染色標本

※ その他の検査内容に変更はございません。

《変更理由》    委託先（ LSI メディエンス）における変更

《注   意》

・組織標本の固定は 10％中性緩衝ホルマリン、6～48 時間程度でお願い致します。
・パラフィン切片を剥離防止コートスライドに貼付してご提出ください。
・未染スライドは、外科的切除、針生検、FFPE 細胞ペレット（例：穿刺吸引細胞診）などによる

FFPE 組織検体用（原発性腫瘍および転移性腫瘍）に至適されたものをご提出ください。

● 一時受託中止項目

①

《最終受付日》    令和 5 年 1 月 11 日（水）まで受託
（沖縄：令和 5 年 1 月 10 日（火）まで）

《中止項目》

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  代替項目

P.89 2746 デオキシチミジンキナーゼ活性（TK 活性） なし

②

《最終受付日》    令和 5 年 1 月 20 日（金）まで受託
（沖縄：令和 5 年 1 月 19 日（木）まで）

《中止項目》

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  代替項目

P.89 1615
尿中核マトリックスプロテイン 22
（NMP22）

なし

2/3

《中止理由》    ①、②共に委託先（ビー・エム・エル）における一時受託中止
             （測定試薬の供給遅延）

《再開予定》    再開の目処が立ち次第ご案内申し上げます。

● 受託中止項目

《最終受付日》    令和 5 年 3 月 25 日（土）まで受託

《中止項目》

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  代替項目

P.28 2385 TSH 刺激性レセプター抗体（TSAb）

甲状腺刺激抗体（TSAb）
【検査コード 2400】

※本案内の新規検査項目をご参照くだ
さい。

《中止理由》    委託先（エスアールエル）における中止

3/3

	（沖縄：令和5年1月10日（火）まで）
	（沖縄：令和5年1月19日（木）まで）
	（沖縄：令和5年1月10日（火）まで）
	（沖縄：令和5年1月19日（木）まで）